Publicada no BG n° 073, de 17 de abril de 2017

PORTARIA DE APROVAÇÃO DO PLANO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL, CICLO

2017-2024

Portaria 11, de11 de abril de 2017.

Aprova e publica o Plano Estratégico do

CBMDF, ciclo 2017-2024.

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos II, V e

VII, do Decreto Federal 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei

8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF; e o art. 7°,

inciso I, da Portaria 31, de 14 dez. 2010 (CBMDF), publicado no BG 229, de 15 dez. 2010,

resolve:

Art. 1° - APROVAR, o Plano Estratégico (PLANES), do CBMDF, para o ciclo 2017-2024

(1099720), que segue como Anexo 4.

Art. 2° - O PLANES é o instrumento que consolida a estratégia do Corpo de Bombeiros

Militar do Distrito Federal e norteia a gestão estratégica institucional.

§ 1° As metas e indicadores estratégicos previstos no Plano Estratégico, que não foram

especificados nos Cadernos de Indicadores Estratégicos serão elaborados e incorporados

neste até dezembro de 2017.

§ 2° A divulgação e publicidade do PLANES será realizada pelo Estado-Maior Geral (EMG),

e Centro de Comunicação Social.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

HAMILTON SANTOS ESTEVES JÚNIOR - Cel. QOBM/Comb.

Comandante-Geral

ANEXO 4

B
o
l
e
t
i
m

G
e
r
a
l

0
7
2
,

d
e

1
3

d
e

a
b
r
i
l

d
e

2
0
1
7

5

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                     6

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                     7

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                     8

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                     9

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    10

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    11

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    12

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    13

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    14

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    15

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    16

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    17

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    18

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    19

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    20

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    21

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    22

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    23

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    24

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    25

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    26

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    27

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017            28

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    29

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    30

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    31

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    32

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    33

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    34

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    35

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    36

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    37

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    38

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    39

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    40

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    41

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    42

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    43

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    44

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    45

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    46

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    47

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    48

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    49

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    50

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    51

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    52

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    53

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    54

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    55

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    56

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    57

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    58

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    59

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    60

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    61

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    62

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    63

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    64

Boletim Geral 072, de 13 de abril de 2017                                                                    65